
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/383/2022 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 2 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/329/2018 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Pilzno oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów szkolnych, logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Pilzno. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r.  poz. 559 ze zm.)  oraz  art. 42 ust.7  pkt 3 lit. b  i  art.91d  pkt 1ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  - 

Karta  Nauczyciela   (t.j. Dz. U.  z  2021 r.  poz. 1762, z późn. zm.)  Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co 

następuje:   

§ 1. W Uchwale Nr XLV/329/2018 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Pilzno oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów szkolnych, 

logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Pilzno zmienia się 

§4,  który otrzymuje brzmienie: 

„ Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, pedagogów 

specjalnych,  terapeutów pedagogicznych,  logopedów  i  doradców zawodowych  zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę  Pilzno na poziomie 22 godzin”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Pilzna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pilźnie 

 

 

mgr inż. Czesław Ziaja 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 15 września 2022 r.

Poz. 3347



UZASADNIENIE 

Od 1 września 2022 r. w przedszkolach i szkołach będą zatrudniani nauczyciele na stanowisku psychologa, 

pedagoga specjalnego i terapeuty pedagogicznego. 

Zgodnie z obowiązującym od 27 maja 2022 r. brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy -  Karta Nauczyciela, 

organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pegagogów 

specjalnych,  psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 

nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może 

przekraczać 22 godzin.  

Obecnie obowiązujące przepisy prawa miejscowego nie uwzględniają stanowiska psychologa, pedagoga 

specjalnego i terapeuty pedagogicznego. 

Oznacza to, że organ prowadzący musi podjąć uchwałę w sprawie określenia wysokości pensum ww. 

specjalistów.  Proponuje się, by tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin  zajęć dla w/w wymienionych 

określić, jak w projekcie uchwały. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez nauczycielskie związki zawodowe – Międzyzakładową 

Komisję NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Dębicy i Zarząd Oddziału ZNP w Pilźnie. 

W związku z tym podjęcie uchwały w tej sprawie jest zasadne i konieczne. 

  

 
 Przewodniczący Rady  

Miejskiej w Pilźnie 

  

mgr inż. Czesław Ziaja 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3347


		2022-09-15T13:59:52+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




